social referente aos Poderes do Município, seus fundos e entidades da

administração direta.

II— DOS ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL 

Artigo 2° - O conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade social,

estima à receita e fixa a despesa em igual valor de R$ 22.169.991,00

(vinte e dois milhões e cento e sessenta e nove mil e novecentos e

noventa e um reais).

Artigo 3° - A receita decorrerá da arrecadação de tributos e de outras

receitas correntes e de capital, na forma da legislação vigente,

discriminada nos quadros anexos, com o seguinte desdobramento:
 

FISCAL SEGURIDADE

R$ 1.00 

TOTAL

RECEITAS CORRENTES 18.439.075 2.645.916 21.084.991

[...]

Alienação de Bens 20.000   20.000

Transferência de Capital 1.065.000 - 1.065.000

RECEITA TOTAL 19.524.075 2.645.916 22.169.991 

Artigo 4° - A despesa será realizada de acordo com as especificações

constantes dos quadros integrantes desta Lei, fixado o orçamento fiscal

em R$ 16.131.354,00 (dezesseis milhões e cento e trinta e um mil e

trezentos e cinqüenta e quatro reais), o orçamento da seguridade social

em R$ 6.038.637,00 (seis milhões e trinta e oito mil e seiscentos e trinta

e sete reais).

Artigo 5° - A despesa do conjunto dos orçamentos fiscal e da seguridade

social, observada a programação constante dos quadros anexos e a esta

Lei, apresenta o seguinte desdobramento:

DESPESA POR CATEGORIA ECONÔMICA

FISCAL